1042/2024-423506(2)

Iкопия
Арбитражный суд Тамбовской области
392020, г. Тамбов, ул. Пензенская, 67/12

http://www.tambov.arbitr.iii

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока конкурсного производства

г. Тамбов
07 ноября 2024 года

Арбитражный суд Тамбовской области в составе:
председательствующего судьи
судей

Дело № А64-5723/2010

Рыжковой Н.В.,
Емельянова Е.Ю.,
Любавина Д.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания
Кривобоковой Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела о признании
несостоятельным (банкротом) открытого акционерного общества «Котовский
лакокрасочный завод» (Тамбовская область, г. Котовск, ИНН 6829001007, ОГРН
1036858763776),

установил:
решением Арбитражного суда Тамбовской области от 20.05.2011 открытое

акционерное общество «Котовский лакокрасочный завод» признано
несостоятельным (банкротом), в отношении должника открыто конкурсное
производство, конкурсным управляющим утвержден Земцов Павел Александрович.

По истечении установленного срока процедуры конкурсным управляющим в
материалы дела представлен отчет, заявлено ходатайство о продлении срока
конкурсного производства на шесть месяцев, мотивированное тем, что не все
мероприятия процедуры, предусмотренные Федеральным законом от 26.10.2002
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», завершены, в частности, не
окончена реализация имущества, составляющего конкурсную массу должника, не
проведены расчеты с кредиторами.

Каких-либо возражений относительно ходатайства конкурсного
управляющего в материалы дела не поступило.

КОПИЯ ВЕРНА
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР                               А.В. ЛОБАНОВ

http://www.tambov.arbitr.iii

2 А64-5723/2010

На основании статей 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации (далее - АПК РФ), судебное заседание проводится в
отсутствие неявившихся участников процесса, извещенных о слушании дела
надлежащим образом.

В соответствии с пунктом 2 статьи 124 Федерального закона от 26.10.2002
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» конкурсное производство
вводится на срок до шести месяцев. Срок конкурсного производства может
продлеваться по ходатайству лица, участвующего в деле, не более чем на шесть
месяцев.

Рассмотрев ходатайство конкурсного управляющего, арбитражный суд
находит его подлежащим удовлетворению и считает возможным продлить срок
конкурсного производства до 15.05.2025.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, статьей 124 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

продлить срок конкурсного производства в отношении открытого
акционерного общества «Котовский лакокрасочный завод» (ИНН 6829001007,
ОГРН 1036858763776) до 15.05.2025.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть
обжаловано в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд через
Арбитражный суд Тамбовской области в течение одного месяца со дня его
вынесения.

Председательствующий судья Н.В. Рыжкова

Судьи .. -----——*1 Е.Ю. Емельянов
к О II и Я ВЕРНА